Ausbildungskurse der EWU-Rheinland e. V.

Datum

11.01.-27.01.2008

19.01.2008

09.02.-15.03.2008

29.02.-02.03.2008

00.03.2008

00.03.2008

13.-16.03.2008

15.-16.03.2008

15.-16.03.2008

03.-06.04.2008

16.-22.05.2008

17.-18.05.2008

00.06.2008

06.-15.06.2008

Kategorie

Basispass, Westernreit-

abzeichen Bronze und
Silber

Ringstewardkurs
Ingo Nowee/Jochen Heldt

Basispass, Western-
reitabzeichen Bronze
und Silber

Longierabzeichen
Kleines Hufeisen
Westernreiten

Westernreitabzeichen
Bronze und Basispass

WRA Bronke 1V und 111

Basispass Pferdekunde

The Gentle Touch-Kurs
Schwerpunkt Reiten &
Einblick in die Bodenarbeit
mit Monica Barb

EWU-Trainerasisstent
EWU-Trainer C

1. Staffel

Sichtungstermin Trainer
C-Kurs und Vorbereitungs-

lehrgang mit Monica Barb

Kleines Hufeisen
Westernreiten

EWU Trainer B Lehrgang

Ort

Schwalmtal

Issum

Issum

Niimbrecht

Gackenbach

Gackenbach

Niimbrecht

Niimbrecht

Neustadt
Fernthal

Niimbrecht

Niimbrecht

Neustadt
Fernthal

Gackenbach

Niimbrecht

Ansprechpartner

Fe Clemens - 0172-2932351
Ingrid Bongart - 0172-2018710

Tom Dols
Tel. 0177-2940940

Christiane Greven — 0173-8918339
Ingrid Bongart - 0172-2018710

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Karina Hirsch
Tel. 06439-901801

Karina Hirsch
Tel. 06439-901801

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Jenny-Schellhorn
0178-4347430

Linda Leckebsuch
Tel. 02293-1335

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Jenny Schellhorn
0178-4347430
Karina Hirsch

Tel. 06439-901801

Linda Leckebsuch
Tel. 02293-1335



06.-15.06.2008

28.06.-06.07.2008

05.-06.07.2008

19.-27.07.2008

21.-27.07.2008

00.10.2008

EWU-Trainer C
2. Staffel

Lehrgang zum Trainer C
Westernreiten Teil [
Monica Barb

Lehrgang zumTrainer B
Westernreiten Teil [
Monica Barb

Lehrgang zumTrainer C
Westernreiten Teil 11
Monica Barb

Lehrgang zum Trainer B
Westernreiten Teil 11
Monica Barb

Kleines Hufeisen
Westernreiten

Niimbrecht

Neustadt
Fernthal

Neustadt
Ferntahl

Neustadt
Fernthal

Neustadt
Ferntahl

Gackenbach

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Karina Hirsch
Tel. 06439-901801



